در روزگار معاصر که شاهد تکنولوژی و فناوری اطلاعات هستیم و ارزش‌های مادی و منافع طلبی‌ها زبانه می‌کشد و انسان‌ها در راستای کسب لذت، قدرت و ثروت با همدیگر درگیر شدند، توجه به تصوف با اقبال بسیاری روبرو شد. بنابراین اهتمام به مطالعاتی در زبان‌های مختلف در زمینه تصوف صورت گرفت. در این میان جایگاه مطالعات درباره ابن عربی (ت ۶۳۸ هـ/ ۱۲۴۰ م) معروف به «شیخ اکبر» نسبت به دیگر مطالعات بسیار حائز اهمیت به شمار آمد. در این مقاله به آثار و نگاه شرق شناسان در راستای ترجمه آثار و مطالعات متصوفه و به ویژه گفتمان نهضت اکبریه می‌پردازیم. (میشل شودکوفیتش، ۱۹۹۲: ۲۲۲-۲۲۳) بسیاری از مطالعات شرق شناسی درباره ابن عربی و منش صوفیانه‌اش شامل احاطه و تصنیف و در درجه بعدی دسته بندی و تنقیح آن‌ها به شمار می‌آید.